ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 440/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de elevação da faixa já existente no cruzamento da rua Profª Erotides da Silva
Fontes com a Estefano José Vanolli.

JUSTIFICATIVA:

 Há  necessidade de elevar a faixa, que já é elevada, porém muito baixa. A comunidade
relata que a referida faixa não faz com que os motoristas diminuam a velocidade ao passar
pela mesma, sendo que este era o objetivo principal de acordo com a própria notícia trazida
no  site  da  Prefeitura  Municipal  em  27/11/2019:
https://itajai.sc.gov.br/noticia/24259/municipio-de-itajai-implanta-travessias-elevadas-na-rua
-estefano-jose-vanolli#.Y_NaC3bMKM9

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD